Ziya Gökâl’ın, Makaleler VIII, Hazırlayan Ferit Ragıp Tuncer, Ankara 1981, Kültür Bakanlığı Yayınları, s. 46-49.

24. Ziya Gökâl’ın, Makaleler VIII, s. 60-71

25. Diyanet ve Kaza, s. 47; Diyanî hükümlerle hukukî hükümler arasında yapılan bu ayırımın tarihi oldukça eskidir. Mesela Hanefî fikhının önemli isimlerinden olan Merginânî (ö. 593/1197) Gökâl’ın’tan yedi asır önce hükümler arasında böyle bir ayırım yapmaktadır. (Geniş bilgi için bkz. M. Erdoğan, İslâm Hukukunda Ahkâmın Değişmesi, İstanbul 1994, s. 117).

26. a.e., 49.

27. Bu meselelere verdiği örnekler şunlardır: “Faiz almak diyaneten caiz olmadığı halde devr-i şer’î tarikiyle kazâen vakidir.